2
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 17.12.2014

                                 № 77
пгт. Излучинск

,

о

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации                       от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных       и муниципальных услуг», в целях актуализации перечня услуг, которые              являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск, участвующими              в предоставлении муниципальных услуг,

Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 26.04.2012 № 276 «Об утверждении перечня услуг, которые      являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание», изложив  приложение 1 в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию                поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Н.П. Сорокина).

Глава  поселения

               И.В. Заводская
Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 17.12.2014 № 77
«Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 26.04.2012 № 276
	Перечень

	услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги, предоставляемой органами местного самоуправления городского поселения Излучинск

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Необходимая и обязательная услуга оказывается: за счет средств заявителя (платно)/бесплатно

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	1.1. Оформление нотариально заверенной копии правоустанавливающих документов на переводимое помещение (если подлинник не предоставляется)
	платно

	1.2. Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технического паспорта такого помещения)
	платно

	1.3. Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	платно

	1.4. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	платно

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	2.1 Оформление нотариально заверенной копии правоустанавливающих документов на переустраиваемое (или) перепланируемое жилое помещение (если подлинник не предоставляется)
	платно

	2.2. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки помещения
	платно

	2.3. Предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	платно

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	3.1. Оформление доверенности (в случае обращения доверенного лица гражданина)
	платно

	3.2. Выдача справок организацией, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у гражданина и членов его семьи (при изменении фамилии, имени, отчества до 09.07.1998 справки предоставляются на бывшие и настоящие фамилии, имени, отчества)
	платно

	3.3. Предоставление документов, подтверждающих рыночную стоимость недвижимого и движимого имущества, находящего в собственности у гражданина и членов его семьи
	платно

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	4.1. Оформление доверенности (в случае обращения доверенного лица гражданина, состоящего на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях)
	платно

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	5.1. Оформление доверенности (в случае обращения доверенного лица гражданина или юридического лица)
	платно

	6.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	6.1. Оформление доверенности и ее нотариально заверенной копии (в случае обращения доверенного лица гражданина)
	платно

	6.2. Выдача справок организацией, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о неиспользованном праве приватизации со всех адресов проживания, по которым граждане, участвующие в приватизации были зарегистрированы в период с 01.07.1991 по 09.07.1998 (при изменении фамилии, имени, отчества за период с 01.07.1991 по 09.07.1998 справки предоставляются на бывшие и настоящую фамилии, имена, отчества)
	платно

	6.3. Предоставление технического паспорта приватизируемого жилого помещения
	платно

	6.4. Оформление согласия гражданина на приватизацию жилого помещения без его участия и его нотариально заверенной копии (в случае неучастия гражданина в приватизации)
	платно

	7.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов
	7.1. Предоставление технического паспорта на объект недвижимого имущества

	платно

	8.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции
	8.1. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением
	платно

	8.2. План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)
	платно

	8.3. Выдача заключения специализированной организации
	платно

	9.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующими инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства
	9.1. Оформление нотариально заверенных копий Устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации права собственности на нежилые помещения
	платно

	10.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	10.1. Предоставление сведений о доходах по акциям и других доходах от участия в управлении собственностью организации, сведения о размере полученных процентов по банковским вкладам, сведения о размере наследуемых и подаренных денежных средствах
	бесплатно/платно

	10.2. Предоставление документов, подтверждающих рыночную стоимость движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности граждан и членов его семьи, подлежащего налогообложению, оформленные в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, в случае наличия у заявителя и (или) членов его семьи такого имущества
	платно

	10.3. Выдача справок организацией, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у гражданина и членов его семьи (при изменении фамилии, имени, отчества до 09.07.1998 справки предоставляются на бывшие и настоящие фамилии, имени, отчества)
	платно

	11.
	Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	11.1. Оформление доверенности и ее нотариально заверенной копии (в случае обращения доверенного лица гражданина)
	платно

	11.2. Выдача справок организацией, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, подтверждающих наличие или отсутствие ограничений (обременений) вещных прав на жилое помещение, зарегистрированные до 09.07.1998
	платно

	11.3. Выдача справок организацией, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у гражданина и членов его семьи (при изменении фамилии, имени, отчества до 09.07.1998 справки предоставляются на бывшие и настоящие фамилии, имени, отчества)
	платно

	11.4. Предоставление технического паспорта приватизируемого жилого помещения
	платно

	12.
	Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению муниципального образования жилищно-коммунальные услуги
	12.1. Оформление нотариально заверенных копий Устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации права собственности на нежилые помещения
	платно

           ».
О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского поселения Излучинск от 26.04.2012 № 276 «Об утверждении перечня услуг,             которые являются необходимыми                и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск   муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание»